
НПД № 3042 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16.10.2014 № 1620 

 

О стоимости платных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями  

Ленинского муниципального района Московской области 
 

        На основании  пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона Российской Федера-

ции «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

приказа  Министерства образования Московской области от 08.06.2010 №1374 «Об 

утверждении методических рекомендаций по формированию цен на дополнительные об-

разовательные услуги, оказываемые государственными образовательными учреждения-

ми Московской области на платной основе», постановления главы Ленинского муници-

пального района Московской области от 01.06.2009 №89 «Об утверждении порядка 

предоставления платных дополнительных образовательных услуг муниципальными об-

разовательными учреждениями Ленинского муниципального района Московской обла-

сти», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской об-

ласти, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить  стоимость дополнительных платных образовательных услуг,                 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского                        

муниципального района Московской области (приложения №№ 1-17). 

2.  Цены на платные дополнительные образовательные услуги, согласно приложе-

ниям,   действуют на 2014-2015 учебный год. 

3.  Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на Интернет-сайте администрации Ленинского муниципального района Московской об-

ласти. 

4.  Контроль  за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ленинского муниципального района Демкину Н.И. 
 

Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района     Г.А. Труфанов 
                                                        
         Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Демкиной Н.И., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., 

Сматракову Е.В., в газету  «Видновские вести».  



2 

 

НПД № 3042 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ Видновская средняя общеобразовательная школа №9  

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжи-

тельность  

одного     

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в      

месяц  

(руб.) 

 

1. Подготовка и адаптация детей к 

школе 

24 35 мин 1500 

2. Спецкурс по математике 9 класс 8 45 мин 1000 

3. Спецкурс по математике 10 класс 8 45 мин 1000 

4. Спецкурс по математике 11 класс 8 45 мин 1000 

5. Спецкурс по математике 7 класс 8 45 мин 1000 

6. Спецкурс по математике 8 класс 8 45 мин 1000 

7. Спецкурс по русскому языку  

9 класс 

8 45 мин 1000 

8. Спецкурс по русскому языку  

10-11 класс  

8 45 мин 1000 

9. Спецкурс по обществознанию  

10-11 класс 

8 45 мин 1000 

10. Спецкурс по истории 10-11 класс 8 45 мин 1000 

11. Индивидуальные занятия по учеб-

ным предметам, курсам 

1 45 мин 250 

12. Учимся говорить красиво 8 30 мин 2000 

13. Психологическая азбука 8 45 мин 600 

14. Спецкурс по химии 10-11 класс 8 45 мин 1000 

15. Спецкурс по физики 10-11 класс 8 45 мин 1000 

16. В мире профессий 8 45 мин 600 

17. Школьный репетитор 8 45 мин 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД № 3042 

  Приложение № 2 

  к постановлению администрации 

  Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ  ДОД Центр детского творчества «Импульс» 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий в 

месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного  

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. «Веселая нотка»  

(комплексная развивающая 

программа) 

от 3 до 4 лет, от 4 до 5 лет, 

от 5 до 6 лет, от 6 до 7 лет) 

32 45 мин 4800 

2. «Радужная палитра»  

(групповые занятия) 

от 5 до 7 лет 

4 45 мин 1200 

3. «РазУмейка»  

(комплексная развивающая  

программа) от 1,7 до 2 лет,  

от 2-2,6 лет, от 2,6-3 лет 

8 45 мин 2800 

4. «Миру навстречу»  

(комплексная развивающая  

программа) от 3 до 4 лет 

8 45 мин 2800 

5. «Умка» (комплексная разви-

вающая программа)   

от 4 до 5 лет, от 5 до 6 лет 

8 45 мин 2800 

6. «Музыкальное палитра»  

(музыкальное развитие)  

от 2,6 до 6 лет 

8 45 мин 2000 

7. «Ритмика» от 3 до 5 лет, от 5 

до 7 лет  

8 45 мин 2100 

8. «Речевая радуга» (групповые 

занятия по развитию речи с 

логопедом) от 3 до 4 лет, от 4 

до 5 лет, от 5 до 6 лет 

8 45 мин 2800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ Измайловская школа 

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжитель-

ность одного 

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

услуги в месяц  

(руб.) 

 

1. Подготовка детей к школе 

 

9 90 мин 1600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

НПД № 3042 

 

                                                                                             
                                                                                            Приложение № 4 

                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                            Ленинского муниципального  района 

                                                                                              от 16.10.2014 № 1620 
 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

МБДОУ ЦРР - детский сад № 17 «Пчелка» 

 

 

№ 

п./п. 

Наименование  

услуги 

Кол-во  

занятий 

в месяц 

Продолжительность  

одного занятия 

(час, мин.) 

Стоимость 

услуги в       

месяц (руб.) 

 

1. Скоро в школу  

 

8 30 мин 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МОДУ Детский сад № 10 «Ласточка» 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий в 

месяц 

 

Продолжитель-

ность одного 

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

услуги  

в месяц  

(руб.) 

 

1. Изостудия «Озорной Лучик» 4 30 мин 500 

2. Кружок «Колокольчик» 4 30 мин 500 

3. Группа кратковременного  

пребывания 

12 3 часа 5000 

4. Кружок «Пластилиновое чудо» 4 30 мин 500 

5. Театральная студия  

«Мальвина» 

4 30 мин 500 

6. Кружок «До-ре-ми» 4 30 мин 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ  Молоковская средняя общеобразовательная школа 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количе-

ство  

занятий  

в месяц 

 

Продолжитель-

ность одного  

занятия  

(мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в  

месяц  

(руб.) 

 

1. Дошколенок 12 30 мин   2000 

2. Решение задач повышенной 

сложности (математика)  

в 9 классах 

4 45 мин  400 

3. Культура русской пунктуации  

в 9 классах 

4 45 мин  400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МОУ  Видновский  художественно-технический лицей 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжитель-

ность одного  

занятия  

(мин.) 

 

Стоимость 

 услуги  

в месяц  

(руб.) 

 

                                                   Кружки для дошкольников 

1. Школа будущего первоклассника 24 30 мин 2400 

2. Бальный танец 8 60 мин 1700 

                                                   Кружки для начальной школы 

3. Умники и умницы 4 45 мин 800 

4. Учись учиться 4 45 мин 800 

5. Юный математик 4 45 мин 800 

6. Город мастеров 4 45 мин 800 

7. Изокружок «Фантазия» 4 45 мин 800 

8. Окинава Годзю-рю каратэ 12 90 мин 1500 

                                                   Спецкурсы в 5-9 классах 

9. Математика для всех 4 45 мин 1000 

10. За страницами учебника матема-

тики 

4 45 мин 1000 

11. Немецкий язык «Horizonte» 8 45 мин 1440 

12. Русский язык в 9 классах 4 45 мин 1000 

Спецкурсы для 10-11 классов 

13. Обществознание 4 45 мин 800 

14. Русский язык  8 45 мин 700 

15. Математика  8 45 мин 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

НПД № 3042 

Приложение № 8 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 20 «Василек» 

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность 

одного   

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Группа кратковременного  

пребывания 

12 3 часа 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

НПД № 3042 

Приложение № 9 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 39 «Ромашка»  

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного   

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

услуги в  

месяц 

(руб.) 

 

1. Веселый счет 8 30 мин 400 

2. Здоровячок 8 30 мин 1000 

3. Топ, хлоп 8 30 мин 900 

4. Играя пальчиками, развиваем 

речь 

8 30 мин 1000 

5. Речевая мозайка 8 30 мин 1500 

6. В гостях у сказки 8 30 мин 900 

7. Ритмика для малышей 8 30 мин 900 

8. Эрудит 8 30 мин 900 

9. Будущий первоклассник 8 30 мин 900 

10. Умники и умницы 8 30 мин 900 

11. Фантазеры 8 30 мин 900 

12. Логоритмика 8 30 мин 900 

13. Умелые ручки 8 30 мин 400 

14. Всезнайка 8 30 мин 400 

15. Волшебная математика 8 30 мин 400 

16. Кратковременное пребывание 8 2 часа 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 10 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 42 «Родничок»  

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного 

 занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Фантазеры 8 30 мин 1000 

2. Чудесная кисточка 8 30 мин 850 

3. Фольклорный кружок «Соловушка» 8 30 мин 850 

4. Крепыш 8 30 мин 700 

5. АБВГДейка 8 30 мин 1500 

6. Клуб для родителей «Школа умных  

родителей» 

8 1 час 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

НПД № 3042 

Приложение № 11 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ Видновская средняя общеобразовательная школа №6  

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного 

 занятия  

(мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего первоклассника 32 35 мин      2000 

Специальные курсы 5-11 классы 

2. Трудные случаи разговорной речи 

на уроках английского языка  

в 6 классах 

8 45 мин 600 

3. Контроль занятий в новой тексто-

вой форме по русскому языку  

в 8-9 классах 

4 45 мин 800 

4. Подготовка к ГИА в новой форме  

по математике в 9 классах 

4 45 мин 800 

5. Подготовка к ЕГЭ по математике  

в 11 классах  

4 45 мин 800 

6. Подготовка к ЕГЭ по обществозна-

нию в 11 классах 

4 45 мин 600 

7. Развивающие занятия по логопедии  

для дошкольников 

4 35 мин 600 

8. Индивидуальные занятия  

в 1-11 классах 

40 45 мин 600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

НПД № 3042 

Приложение № 12 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ Володарская средняя общеобразовательная школа 

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного занятия  

(мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего  

первоклассника 

 

24 35 мин 1800 

2. Изостудия 

 

8 45 мин 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

НПД № 3042 

Приложение № 13 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 41 «Радуга»  

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количе-

ство  

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность 

одного 

 занятия  

(час, мин.) 

 

 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Мамина школа 8 2 часа 30 мин 2400 

2. Физкультурно-оздоровительный кружок 8 30 мин 700 

3. Танцевальный кружок 8 30 мин 700 

4. Умелые ручки 8 30 мин 700 

5. Оригами 8 30 мин 700 

6. Английский язык 8 30 мин 1440 

   7. Логоритмика 8 30 мин 1400 

 8. Группа кратковременного  

пребывания «Играя, обучаюсь» 

20 3 часа 7200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



15 

 

НПД № 3042 

Приложение № 14 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ «Видновская средняя общеобразовательная школа №7»   

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного  

занятия  

(мин.) 

 

 

Стоимость 

 услуги  

в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Школа будущего первоклассника  

(математика, обучение грамоте  

и развитие речи) 

26 35 мин 2500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



16 

 

НПД № 3042 

Приложение №15 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 
  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБОУ Развилковская средняя общеобразовательная школа   

 

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного  

занятия  

(мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Дошкольная подготовка 24 35 мин         2200 

2. Курс углубленной развивающей  

математики «Здравствуйте,  

я математика» 

 

8 45 мин 800 

3. Спецкурс по русскому языку в 9 

классах 

8 45 мин 680 

4. Спецкурс по математике в 9 классах 4 45 мин 400 

5. Спецкурс по физике в 10-11 классах 8 45 мин 800 

6. Биатлон 16 45 мин 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 16 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ детский сад комбинированного вида №16 «Машенька» 

 

    

 

№ п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий в 

месяц 

 

Продолжи-

тельность  

одного  

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Кружок ритмики «Дети солнца» 8 30 мин 1000 

 

2. Кружок ритмики «Мама и дитя» 8 20 мин 1000 

 

3. Центр игровой поддержки 40 3 часа 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

НПД № 3042 

 
Приложение № 17 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального  района  

  от 16.10.2014 № 1620 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН 

на платные образовательные услуги, оказываемые  

МАДОУ детский сад комбинированного вида № 15 «Золотая рыбка» 

    

 

 

№ 

п./п. 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий  

в месяц 

 

Продолжи-

тельность 

одного  

занятия  

(час, мин.) 

 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Детский фитнес 4 30 мин 600 

2. Английский язык 8 30 мин 800 

3. Ритмика 8 30 мин 800 

4. Дошколенок 8 30 мин   1000 

5. Фольклор «Бабушкина горница» 4 30 мин 600 

 

 


